
 Martes 28 de julio de 2009 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.703 20
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007, 169 
de fecha 18 de julio de 2008 y 576 de fecha 28 de octubre de 2008, todas del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, 2409 de fecha 29 de julio de 2008 y 7527 
de fecha 12 de noviembre de 2008 ambas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse los aportes no reintegrables a los productores tamberos que se 
detallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PE-

SOS CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES CON NOVENTA CENTAVOS 
($ 51.443,90), correspondientes al mes de septiembre de 2008, en razón a las manifestaciones ex-
presadas en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de los aportes no reintegrables consignados individualmente a 
los productores tamberos a través de la industria que se encuentra detallada en el Anexo I, que 
forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS CINCUENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES CON NOVENTA CENTAVOS ($ 51.443,90), la que deberá 
proceder a su pago a los productores tamberos según se detallan en el Anexo II, correspondientes 
al mes de septiembre de 2008.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

ANEXO I

SEPTIEMBRE

Nº ORDEN Nº CUIT Informante Razón Social Informante CBU Litros Lts./Día Monto Compensación Cantidad de Tambos

1 30700474190 MAGERAL S.A 0140389101703700684662 660.586 16.812 $51.443,90 3

 TOTAL  $ 51.443,90 3

TOTAL $ 51.443,90 3

SEPTIEMBRE ANEXO II

Nº Pres.
CUIT infor-
mante

Razón Social Informante Cuit Productor Razón Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

6007 30700474190 MAGERAL S.A. 20120763513 LUIS MARIA BOTTARO  
CIUDAD AUTONOMA BUENOS 
AIRES

1 144.352 4.812 $14.723,90 1

6007 30700474190 MAGERAL S.A. 30709230995 ESTANCIAS EL SOL S.A.  LOBOS 3 275.570 6.000 $ 18.360,00 1

6007 30700474190 MAGERAL S.A. 30692280233 ALTOS DE CASARES S.A.  
CIUDAD AUTONOMA BUENOS 
AIRES

3 240.664 6.000 $18.360,00 1

     SUBTOTAL  660.586 16.812 $51.443,90 3

TOTAL  $51.443,90 3

#F4001610F#

#I4001590I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 6426/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 24/7/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0286588/2009 del Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los 
granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasifi-
caciones de las mismas cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las 
Resoluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por la 
mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que 
se dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de 
granos de maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusiva-
mente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios 
a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes del productor que se dedica al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros com-
ponentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado interno, 
ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyo Nombre o Ra-
zón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria 
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante 
a fojas 1.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 71, res-
pectivamente.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 72, que no han merecido observaciones o que, formuladas, 
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en el informe técnico mencionado y que se en-
cuentra detallado en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Re-
solución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por el productor que se dedica al en-
gorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS DOS MILLONES CUATRO-
CIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO CON SESENTA CENTAVOS 
($ 2.439.741,60), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas al beneficiario mencionado 
en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende a la suma total de 
PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
UNO CON SESENTA CENTAVOS ($ 2.439.741,60) por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 2007

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

1 37560495507 FORESI DAVID EDUARDO 20-12851110-6 007017742000000160785-3 98.907,72 67.150,94 72.608,84 119.660,86 61.727,36 118.553,99 454.070,50 528.115,23 464.999,73 453.946,43

TOTAL 2.439.741,60

#F4001590F#


